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 کیفیت کار شرکت های ایرانی 
در تعمیر هواپیما عالی است

 رئیس آژانس حمل ونقل هوایی فدرال روسیه با اشاره 
به اقدام به تعمیر و نگهداری تعدادی از هواپیماهای 
مسافربری این کشور در ایران گفت: کیفیت کار 
شرکت های ایرانی در این زمینه عالی است. دیمیتری 
یادروف در گفت وگو با ایرنا در مسکو افزود: در چارچوب 
همکاری ما با سازمان هواپیمایی کشوری جمهوری 
اسلامی ایران، شرکت هواپیمایی ایرفلوت روسیه چندی 
 پیش یکی از هواپیماهای خود را برای تعمیر و نگهداری 
به ایران فرستاد و این کار انجام شد. وی خاطرنشان کرد: 
براساس ارزیابی شرکت ایرفلوت، کیفیت کار شرکت های 
ایرانی در بحث حفظ شرایط صلاحیت پروازی بسیار عالی 
و راضی کننده بوده است. رئیس آژانس حمل ونقل هوایی 
فدرال روسیه تأکید کرد: با توجه به این نتیجه درخشان، 
مطمئنم که شرکت های روسی این روند همکاری را با 
شرکت های ایرانی ادامه خواهند داد؛ چرا که این نیاز در 

کشور ما وجود دارد.
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مهندسی

بازار

آغاز پیش فروش سکه از امروز

مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد، از امروز یکشنبه تا 
۳۰ بهمن پیش فروش سکه رسماً آغاز می شود. در پیش فروش 
یک میلیون قطعه سکه بهار آزادی، هر فرد ایرانی بالای ۱۸ 
سال می تواند یک سکه تمام و 2نیم سکه و ۳قطعه ربع سکه بهار 
آزادی از طریق پیش فروش های مرکز مبادله ایران خریداری 
کند. در پیش فروش امروز یکشنبه 2۸ بهمن سال جاری با 
موعد تحویل ۳۱ خرداد ۱۴۰۴، انواع سکه ضرب ۱۳۸۶ به 
فروش می رسد. در پیش فروش دوشنبه 2۹ بهمن سال جاری 
با موعد تحویل ۳۰ مرداد ۱۴۰۴، انواع سکه ضرب ۱۴۰۴ به 
فروش می رسد. ۳۰ بهمن که آخرین روز پیش فروش سکه نیز 
هست، سکه های ضرب ۱۴۰۴ با سررسید ۳۰ مهر ۱۴۰۴ عرضه 
می شود؛ بنابراین متقاضیانی که در پیش فروش روز سه شنبه 
۳۰ بهمن امسال شرکت می کنند، انواع سکه ضرب سال ۱۴۰۴ 
را با موعد تحویل ۳۰ مهر ۱۴۰۴ دریافت خواهند کرد.  سامانه 
 market.ice.ir حراج سکه مرکز مبادله ایران به آدرس اینترنتی
جهت ثبت نام و احراز هویت کسانی که قبلا در این سامانه ثبت 

نام نکرده اند، فعال است.

توزیع سیب زمینی با وانت

توزیع سیب زمینی های وارداتی با قیمت 2۹5۰۰تومان 
به طور سیار توسط وانت بارها در سطح شهرهای بزرگ از 

روز شنبه آغاز شد.
 محمدرضا طلایی، مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران در این باره گفت: محموله های وارداتی و 
داخلی بسته بندی شده و بدون واسطه و بدون محدودیت و با 

قیمت مصوب در اختیار شهروندان قرار می گیرد.
وی همچنین افزود: وانت های سیار مجهز به بنر تنظیم بازار، 
بدون هیچ محدودیتی، سیب زمینی بسته بندی شده را در 
محله های پررفت وآمد تهران و شهرهای اطراف آن توزیع 
می کنند تا دسترسی مردم به این محصول با قیمت مناسب 

تسهیل شود.
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی بر ادامه این روند 
تا تثبیت قیمت بازار تأکید کرد و از همکاری بخش های 

مختلف برای اجرای این طرح قدردانی کرد.

قیمت واقعی برنج قیمت واقعی برنج 
چقدر است؟چقدر است؟

وزیر جهادکشاورزی افزایش قیمت برنج  را 
ساختگی می داند

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

براساس گزارش بانک جهانی، اشتغال غیررسمی حدود ۶۰ درصد از کل اشتغال در ایران 
را تشکیل می دهد. همچنین براساس گزارش مرکز آمار ایران، اقتصاد غیررسمی در 
کشور ما در بخش کشاورزی ۲۵ درصد، در بخش صنعت ۳۸ درصد و در بخش خدمات 

۳۷ درصد سهم دارد.

  مرکز پژوهش های مجلس با بررسی بخش دوم لایحه بودجه سال آینده اعلام کرد: 
اعتبارات هزینه ای در بودجه ۱۴۰۴ نسبت به سال جاری ۷۸ درصد افزایش یافته است. 
این در حالی است که بودجه عمرانی ۵۰ درصد و تملک دارایی های مالی نیز ۲۵۳ درصد 

رشد داشته است.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

برزیل هم از آمریکا شاکی شد
 لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور برزیل اظهار 
کرد که برزیل به تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا برای وضع تعرفه بر واردات فولاد واکنش نشان 
خواهد داد و گفت که با وضع چنین تعرفه ای دولت 
برزیل به سازمان جهانی تجارت شکایت یا بر محصولات 

آمریکا مالیات وضع می کند.

 مؤسسه ورتگا انلتیک که رفت وآمد 
کشتی ها در جهان را بررسی می کند، اعلام 
کرده که صادرات نفت ایران در ژانویه 
۲۰۲۵ برای دومین ماه متوالی افزایش یافته 
و به یک میلیون و ۷۸۰ هزار بشکه در روز 

رسیده است.

محسن رشید فرخی، رئیس انجمن ملی 
خرمای ایران با بیان اینکه ایران دومین 
تولیدکننده خرما در جهان است، 
گفت: ۳۰ درصد محصول خرمای کشور به 

ارزش ۴۰۰ میلیون دلار صادر می شود.

مدیر آب و فاضلاب استان تهران از کشف 
۸۰ هزار انشعاب غیرمجاز آب در سطح 
استان در سال جاری خبر داد و گفت: 
۵۰ هزار مورد از این انشعابات به طور کامل 
قطع و پرونده آنها به مراجع قضایی ارجاع 

داده شده است.

 مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن گفت: 
تخم مرغ مورد نیاز مصرف خانوار، صنف 
شیرینی و شکلات  ماه مبارک رمضان و شب 
عید و ایام نوروز تامین است و دغدغه ای در 

این خصوص وجود ندارد. 

 رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی فروشان 
و کافه قنادی تهران گفت: درصورتی که 
نرخ مواد اولیه تولید تغییری نداشته باشد، 
قیمت شیرینی شب عید و ایام نوروز 

تغییری نخواهد داشت. 

نایب رئیس هیأت مدیره تولیدکنندگان 
صنعت شوینده با اشاره به اینکه فقط 
۵۰درصد سهمیه ارز صنایع شوینده 
پرداخت شده، گفت: پیش بینی می شود 
از نیمه اسفند  فعالیت واحدهای تولیدی 

صنایع شوینده و آرایشی متوقف شود.

سرمایه گذاری بخش خصوصی در تولید ۱۵۰ مگاوات 
برق تجدیدپذیر

 محسن طرزطلب، رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری برق اظهار داشت: براساس تفاهمنامه میان 
۲۲ شرکت خصوصی و سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
مقرر شد تا تابستان ۱۴۰۴، ۱۵۰ مگاوات از برق کشور با 

احداث نیروگاه های خورشیدی تامین شود.

 براساس سیاست های اقلیمی و انرژی 
آلمان، این کشور متعهد به افزایش سهم 
انرژی های تجدیدپذیر در تولید برق است. 
هدفگذاری های اولیه در سند انرژی سال ۲۰۱۰ 
که سهم ۳۵  درصد را تا سال ۲۰۲۰ پیش بینی 

کرده بود، فراتر از انتظارات تحقق یافت.

 آژانس بین المللی انرژی با انتشار گزارش 
ماهانه چشم انداز تقاضای نفت، پیش بینی خود 
را درباره تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۵ 
تغییری نداد، اما با اشاره به تأثیر مصرف چین 

برآورد خود را برای سال ۲۰۲۵ کاهش داد. 

رئیس کمیته تجارت پارلمان اروپا اظهار 
کرد: اتحادیه اروپا درباره تعرفه های 
متقابل با آمریکا مذاکره می کند، اما 
از حق خود برای تنظیم مقررات در 
زمینه هایی مانند مالیات و پلتفرم های 

دیجیتال چشم پوشی نخواهد کرد. 

قیمت طلا هفته گذشته به بالاترین حد خود 
رسید  و   پس از ارزیابی سرمایه گذاران و لحاظ 
کردن  ریسک های احتمالی تعرفه های آمریکا 
و همچنین مسیر سیاست نرخ بهره فدرال 
رزرو، در معاملات روز جمعه، بیشترین کاهش 

را از دسامبر تاکنون متحمل شد. 

رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده که 
قصد دارد از دوم آوریل )۱۲ فروردین( بر 
خودروهای وارداتی تعرفه اعمال کند، اما 
میزان تعرفه ها را یا اینکه کدام کشورها 

هدف قرار خواهند گرفت مشخص نکرد. 

افزایش ناگهانی قیمت برنج در حالی رخ داده 
است که آمارها از تولید و واردات مناسب 
این محصول حکایت دارد؛ درحالی که برنج 
رکوردهای جدید قیمتی را ثبت می کند. 
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی 

افزایش قیمت برنج را بلاوجه و سودجویانه 
عنوان کرد و گفت: صراحتاً می گویم این 
افزایش قیمت متأسفانه ساختگی   و از سوی 
عده ای محتکر رخ داده است. به گزارش 
همشهری، برنج تنها یکی از کالاهای اساسی 
موردنیاز مردم است که این روزها قیمت 
آن بی حساب وکتاب در حال افزایش است؛ 
افزایش ناگهانی قیمت برنج در حالی است که 

پیش از این آمارها از تولید و واردات مناسب 
این محصول حکایت داشت . همچنین در مورد 
برنج داخلی گفته می شود کشاورزان برای 
تامین نقدینگی ناچار به فروش محصول خود 
بوده اند و حالا برنج ایرانی عمدتاً در اختیار 
واسطه هاست که همان ها به دلیل انتظار برای 
تغییر قیمت ارز واردات به صورت عامدانه 
از عرضه محصول به بازار خودداری کرده و 

شرایط حال حاضر را رقم زده اند. تأکید دولت بر 
کافی بودن میزان تولید و واردات این محصول 
موجب شده که وزیر جهادکشاورزی اواخر 
هفته گذشته، موضع خود را در این باره به 
صراحت اعلام کند.   به گفته او، چند روزی است 
با کمک دستگاه های ذیربط و تعزیرات، بارهای 
محتکران شناسایی و محصولات به بازار روانه 

شده است تا قیمت متعادل شود. 

ثروت های خدادادی در ایران یک ابزار بسیار 
کارآمد برای کمک به بهبود شرایط اقتصادی 
کشور است و با استفاده از این ظرفیت ویژه 
در بخش نفت، گاز و معدن می توانیم زنجیره 

ارزش  افزوده معدن را به  طور کامل فعال کنیم. مشکل اصلی 
ما جور کردن معادله ای است که از این ظرفیت ها به نحو احسن 

بهره برداری شود.
ما از منظر ظرفیت ها و ذخایر، نخستین فرصت سرمایه گذاری در 
منطقه هستیم و با توجه به داشته های حوزه معدن، برآورد رشد 
سالانه ۱۳درصدی این بخش در برنامه توسعه هفتم، انتخاب درست و 
قابل تحققی است؛ مشروط به اینکه الزامات و پیش نیازهای تحقق این 
رشد مهیا شود. در سندی که ما برای ارزیابی هدف رشد ۱۳درصدی 
بخش معدن و الزامات و پیش نیازهای آن تهیه و به دفتر مقام معظم 
رهبری ارائه کردیم، به  تفصیل دراین باره بحث و اثبات شده که افزایش 
میزان رشد بخش معدن از ۳درصد فعلی به ۱۳درصد مدنظر برنامه 
هفتم توسعه با فرض تأمین پیش نیازها امکان پذیر است. در واقع، 
افزایش ۱۰واحد درصدی رشد بخش معدن نیازمند 55میلیارد یورو 
سرمایه گذاری در یک بازه زمانی 5ساله است و بدون دخالت و زحمت 
دولت، بخش خصوصی می تواند با تطبیق شرایط، این سرمایه را جذب 

و وارد کشور کند. برای این کار، یک اصل اساسی، اعتماد به بخش 
خصوصی است که رهبر معظم انقلاب نیز به ویژه در جریان نمایشگاه 
پیشگامان پیشرفت، بارها بر آن تأکید فرمودند. اقتصاد معدنی ما امروز 
بخش خصوصی قوی ای دارد و با 2۰سال قبل بسیار متفاوت است. 
امروز ما توانمندی این را داریم. در تمام زمینه ها از اکتشاف تا بازار، 
تمام مراحل را طی کنیم، اما چرا با این توانمندی ها به اهداف مدنظر 
نرسیده ایم؟ دلیل مشخص است؛ راه برای استفاده از توانمندی بخش 
خصوصی و بهره مندی از ظرفیت های کشور باز نیست؛ به گونه ای 
که اکنون فقط ۷.۷درصد از محیط معدنی کشور به  فعالیت معدنی 
اختصاص یافته است. البته توسعه فعالیت های معدنی و بزرگ شدن 
این بخش هم چالش های خاص خودش را دارد و باید بر آن نظارت 
مستمر شود، اما حالا نه نظارت وجود دارد و نه اجازه داده شده که 

بخش معدن به اهداف واقعی اش برسد. از منظر اسناد بالادستی و 
قوانین، اصل ۴۴ و ۴5 قانون اساسی تکلیف را مشخص کرده است؛ 
بخش معدن جزو انفال  و متولی قانونی آن نیز وزارت صمت است. 
در دنیا اینگونه کار شده که در ذخایر معدنی، نگاه حاکمیتی برقرار 
است و بهره برداران براساس قواعد، استانداردها و ملاحظات فعالیت 
می کنند. ما هم امکان اجرای این شرایط را داریم و به  عنوان کشوری 
که صاحب ۷درصد ذخایر معدنی و زیرزمینی جهان است، می توانیم 
مقیاس معدنکاری را به مراتب از ۷.۷درصد فعلی بالاتر ببریم. ساختار 
زمین شناسی ما اجازه می دهد که بخش بزرگی از محیط کشور را 
زیرپوشش اکتشافات ببریم، اما به  واسطه اینکه متولی معدن به 
 درستی حمایت نشده هنوز به این اهداف نرسیده ایم. صحبت ما 
با رئیس جمهور نیز این بوده که متولی را تقویت کنید و مسائل را 
به بخش خصوصی بسپارید. ما چرا باید در مسیری قرار بگیریم که 
بخشی از ثروت ملی روی زمین مانده باشد و باوجود همه نیازهایی که 
به آن داریم، آن را به ثروت تبدیل نکنیم. این درخواست به کرات وجود 
داشته که یک نمونه بارز آن، پروژه سنگینی بود که سال۹۷ استارت 
خورد و بخش خصوصی پروژه ای را که ۷۰سال خوابیده بود راه اندازی 
کرد؛ آن  هم با شرایط مطلوب تر. در همان زمان قرار بود کار با هزینه 
۱.۴میلیارد دلاری تمام شود  اما بخش خصوصی با ۳۰۰میلیون دلار 
پروژه را با بهترین کیفیت تمام کرد. بخش خصوصی امروز هم این 
آمادگی را دارد که با سرمایه خودش کار را پیش ببرد؛ نظارت با دولت 

باید باشد و فعالیت با بخش خصوصی.

رشدبخشمعدنباخصوصیسازی
محمدرضا بهرامنیادداشت

 رئیس خانه معدن

تولید و واردات کافی نبود؟
جبرئیل برادری، رئیس جهادکشاورزی استان تهران هم 
چندی قبل اعلام کرد که خبر تغییر ارز واردات برنج باعث 
شده دلالان برنج های خود را به بازار عرضه نکنند که عامل 
گران شدن قیمت در بازار شده است؛ این در حالی است که 
وزیر جهادکشاورزی گفته   که طی مذاکره با رئیس جمهور 

قرار نیست فعلًا تغییری در نرخ ارز ترجیحی رخ بدهد. 
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی نیز 
پیش از این از توزیع قطره چکانی برنج در بازار خبر داده 
بود که از سوی واردکنندگان و به منظور بالاتر بردن بیشتر 
قیمت  رخ داده است. اما نظر مجیدرضا خاکی، دبیر انجمن 
واردکنندگان برنج ایران در این مورد اندکی متفاوت است. 
وی با اشاره به آشفتگی بازار برنج ایرانی به ایسنا گفت: 
قیمت برنج ایرانی حدود ۶۰ درصد نسبت به ابتدای فصل 
برداشت رشد داشته است که علت آن برآورد نادرست از 

میزان تولید برنج و به تبع آن کاهش میزان واردات است. 

توزیع هزاران تن برنج تنظیم بازاری 
به گفته رئیس سازمان جهادکشاورزی استان تهران، 
برای کاهش قیمت بازار هزاران تن برنج تنظیم بازاری به 
قیمت دولتی در تهران توزیع می شود. قیمت این برنج ها 
حدود 5۰هزار تومان اعلام شده است.  افزایش قیمت برنج 
ایرانی در روزهای گذشته به کیلویی 2۰۰ هزار تومان 
باعث شده مسئولان وزارت جهاد، برنج بیشتری را به بازار 
تزریق کنند. پیش از این وزیر جهادکشاورزی گفته بود 
که بالارفتن قیمت ساختگی  است و محتکران قیمت را 
بالا برده اند. از نظر او، دلالان برنج را از کشاورز خریداری و 
در انبارها ذخیره  کرده اند و   به همین دلیل قیمت بالا رفته 
است. در آستانه  ماه رمضان و عید تقاضا بیشتر می شود و 
قرار است بازرسان وزارت جهادکشاورزی نظارت  برای 
کنترل فرایندهای تامین و توزیع عمده کالا و جلوگیری 
از سودجویی ها و گرانفروشی را دقیق تر کنند. ایران سالانه 
نیاز به واردات حدود یک میلیون تن برنج دارد. امسال 

حدود 5۰۰ هزار تن برنج وارد کشور شده است.

گرانی در آستانه  ماه مبارک رمضان
دلیل گرانی برنج و سیب زمینی و سایر اقلام هر چه که هست، افزایش قیمت اقلام اساسی با توجه به نزدیک شدن به پایان سال 
و آغاز  ماه رمضان، نگرانی های زیادی را برای مردم ایجاد کرده است و به نظر می رسد اگر فکری به حال بازار نشود در روزهای 
پیش رو، شاهد افزایش قیمت بیشتری در بازار کالاهای اساسی باشیم.بررسی بازار نشان می دهد برخی فروشندگان نیز از عرضه 
برنج خودداری می کنند که خود بر التهاب بازار دامن می زند. در حال حاضر برخی از انواع برنج ایرانی مرز قیمتی 2۰۰هزار تومان 
در هر کیلوگرم را نیز رد کرده اند؛ البته برنج خارجی نیز از این قافله عقب نمانده و قیمت برخی از انواع برنج  پاکستانی درجه یک 
به کیلویی ۱2۰هزار تومان رسیده است. براساس اعلام سایت های آنلاین فروش برنج، قیمت هر کیلوگرم انواع برنج صدری 
دم سیاه به حدود 22۰هزار تومان رسیده است. قیمت هر کیلو برنج هاشمی هم به عنوان یکی از مورد علاقه ترین برنج های 
ایرانی مورد مصرف مردم   به سرعت در حال افزایش است؛ به طوری که قیمت برنج هاشمی آستانه اشرفیه به هر کیلو ۱۹5هزار 
تومان رسیده است. این در حالی است که فروشندگان برنج در شمال کشور از افزایش قیمت برنج هاشمی از ۱۱5 به ۱۷5 هزار 

تومان طی یک ماه اخیر خبر می دهند.

بازار با توزیع برنج در قالب کالابرگ الکترونیکی ساماندهی می شود
معاون امور زراعت وزارت جهادکشاورزی علت گران شدن برنج را احتکار عنوان کرد و گفت: نباید فراموش کرد با توجه 
به افزایش نرخ ارز و امکان انبار کردن ۴۰تن برنج در یک اتاق ۱2متری، بیشتر محصول موجود در بازار به سمت احتکار 
رفته است. علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهادکشاورزی در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به اینکه 
با توجه به اتفاقات رخ داده نه تنها برنج تولید داخل بلکه برنج وارداتی با ارز 2۸هزار و 5۰۰تومان نیز افزایش قیمت داشته، 
افزود: قیمت برنج داخلی نباید افزایش پیدا کند؛ زیرا نرخ جهانی برنج و ارز تخصیص یافته به واردات این محصول تغییر 

نداشته است. با توزیع برنج وارداتی در قالب کالابرگ الکترونیکی مشکل بازار برطرف می شود.   
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